

Mieszkańcy oraz właściciele
Nieruchomości Stryjno Pierwsze

P. T. Małkowski
14.02.2022

Stryjno Pierwsze, 05 luty 2022 r.

Szanowna Pani
Elżbieta Masicz
Wójt Gminy Rybczewice
Rybczewice Drugie 119
21-065 Rybczewice

Osoba reprezentująca:

Tel. kontaktowy:

PETYCJA

Dotyczy: Wyrównania i utwardzenia drogi gruntowej.

Zwracamy się z niniejszą petycją w sprawie wyrównania i utwardzenia drogi gminnej w miejscowości Stryjno Pierwsze (Pieniężnik).

Do petycji dołączamy mapy na których zaznaczono odcinek drogi, której utwardzenia się domagamy. Mapy stanowią załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do petycji.

Uzasadnienie

Droga nasza jest jedną ze starszych w gminie Rybczewice, przy której znajduje się szereg gospodarstw rolnych jak i domów jednorodzinnych. Znacząca większość mieszkańców wybudowała swoje gospodarstwa domowe już w latach 40-50-tych i wraz z dziedziczeniem nadal, coraz liczniej zamieszkują owe tereny. Przez długi okres ubiegamy się o utwardzenie drogi kruszywem czy płytami betonowymi- drogowymi.

Przez ostatnie lata przekazywaliśmy informację o konieczności utwardzenia drogi do poprzednich jak i obecnych gospodarzy gminy, sołectwa gminy, również na zebraniach wiejskich temat ten był wielokrotnie poruszany. Do tej pory nie uzyskaliśmy żadnych deklaracji dlatego też teraz z wielką determinacją czekamy, aby droga została wykonana a naszym kolejnym krokiem jest właśnie petycja do Pani Wójt do rozpatrzenia przez Radę Gminy.

Na poparcie naszej petycji przypominamy że dnia 30 listopada 2021 r. opublikowano materiał na stronie dziennikwschodni.pl, dotyczący stanu technicznego powyższej drogi oraz jakości życia w tychże warunkach. Wypowiadająca się Pani Sekretarz Gminy – Renata Trała przyznała że Gmina doskonale zna sytuację zwaną z drogą i ma świadomość jej znaczenia dla mieszkańców. Dodaje – „Mieszkańcy sołectwa decyzją podjętą na zebraniu wiejskim w sprawie funduszu sołectkiego zdecydowali o przygotowaniu dokumentacji projektowej remontu pierwszego odcinka tej drogi (580 m) od zjazdu z drogi wojewódzkiej. Obecnie trwa procedura przetargowa.” I tu trzeba zaznaczyć że Fundusze Sołectkie nie mogą być jedynym rozwiązaniem, gdyż mieszkańcy sąsiadujący z drogą są podzieleni na dwa sołectwa co utrudnia racjonalne rozdysponowanie środków. Dodatkowo „Sekretarz gminy zwraca uwagę na to, że pieniądze przypadające na sołectwo Stryjno Pierwsze w 2022 r. zostały rozdysponowane „decyzją zebrania wiejskiego na remont odcinka drogi biegnącej w kierunku Ieśniczówki oraz zupełnie inną drogę”. W podziale środków nie uwzględniono



przygotowania dokumentacji projektowej dla odcinka w stronę tzw. Pieniężnika – dodaje Renata Trała”. Nadmienię że o zebraniach wiejskich większość z zainteresowanych mieszkańców nie wiedziało a co za tym idzie - nie głosowało przypuszczamy że decyzje, które nas dotyczą podejmowane są z premedytacją za naszymi plecami, aby uniknąć niewygodnych sytuacji.

W ostatnich latach Pani kadencji możemy zaobserwować w gminie Rybczewice intensywny rozwój regionu oraz infrastruktury drogowej, a co za tym idzie poprawę jakości życia i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. My również wierzymy, że doczekamy się nowej drogi. Często budowane są kilometry dla mieszkańców kilku posesji - czego nie negujemy a wręcz pochwalamy lecz domagamy się równego traktowania wszystkich mieszkańców gminy, ponieważ jesteśmy w równie krytycznej sytuacji.

Zbudowana niegdyś droga gruntowa jest po dziś dzień drogą gruntową nieutwardzoną co w znacznej mierze utrudnia dojazd i dostęp do działek. Przed laty zostały częściowo wyłożone płyty betonowe – drogowe, lecz brak konserwacji spowodował że nie ma po nich śladu, a miejscami gdzie znajdują się pozostałości – dodatkowo utrudniają przejazd sprawiony rozsunięciem się owych płyt. Można stwierdzić, że nie spełnia ona swojej funkcji. Nierówności, błoto, unoszący się kurz stanowią nie tylko uciążliwości ale i zagrożenie dla zdrowia mieszkańców, co w dobie troski o środowisko i komfort mieszkańców gminy ma niebagatelne znaczenie. Nie wspomnimy o konieczności ponoszenia przez mieszkańców licznych nakładów finansowych spowodowanych nadmierną eksploatacją środków transportu. W chwili obecnej droga posiada liczne uszkodzenia i nierówności, które uniemożliwiają bezpieczny przejazd, nawet z bardzo małą prędkością. Dodatkowo należy zwrócić uwagę że owa droga jest jedynym dojazdem do posesji gdzie zamieszkują osoby objęte wsparciem z pomocy społecznej, osoby z niepełnosprawnościami oraz liczna liczba osób w wieku emerytalnym. Przypuszczamy że dojazd służb ratunkowych tj. straż pożarna, policja czy pogotowie ratunkowe byłyby znacznie utrudnione, z pewnością wydłużony, jeżeli w ogóle możliwy.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymanie w należytych stanie dróg gminnych.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie, wpisanie drogi do planów inwestycyjnych gminy i utwardzenie drogi w najbliższym terminie. Jednocześnie oczekujemy odpowiedzi zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach.

W razie wątpliwości prosimy o przeprowadzenie oględzin w terenie na miejscu, ponieważ obecne zmiany temperatur tj. mróz jak i roztopy i każdy deszcz uniemożliwiają dojazd do swoich posesji. Dotyczy to niestety sytuacji w ciągu całego roku. Oględziny z pewnością umożliwią podjęcie stosownej decyzji, która pomoże mieszkańcom.

Mieszkańcy uprzejmie proszą o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Z poważaniem,

Załączniki:

1. Mapa nr 1
2. Mapa nr 2
3. Lista mieszkańców i właścicieli nieruchomości składających petycję